
Sezóna 2021/22 / 26. + 28. kolo  ročník: 9 / číslo: 11

26. 11. / 18:00 30. 11. / 18:00 

ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!





Vážení hokejoví fanoušci,

parádní osmizápasová vítězná série hradeckých Lvů v Mladé Boleslavi skončila, ale jak se říká – 
něco starého musí skončit, aby mohlo začít něco nového. No a komu by se nechtělo zase počítat 
od nuly, může si udělat radost tím, že svěřenci Tomáše Martince podeváté v řadě bodovali.

Od pátku do úterý teď čeká hokejisty Mountfieldu HK tři zápasy během pěti dnů. Nejprve se  
v ČPP aréně představí pražská Sparta. Tým, který má rok co rok vysoké ambice, ale také tým, který 
se v aktuální sezóně nečekaně trápí. I přes porci kvalitních zkušených hráčů zaznamenal nevídanou 
šňůru osmi proher za sebou. Aktuálně má Sparta 10 proher z 11 utkání a v tabulce je až 11.

V neděli nastoupí svěřenci Tomáše Martince v Brně. Také Kometa řešila krizi, která donutila majitele 
Libora Zábranského opět sestoupit na střídačku a začít hasit vznikající požár. Moravané se  
v posledních zápasech přeci jen zvedli a před zápasem ve Vítkovicích měli tři výhry ze čtyř utkání.

Zajímavý souboj čeká hradecké Lvy v úterý, kdy před svými fanoušky nastoupí proti Litvínovu. Ten 
je v tabulce až 12. Navíc na chemiky Hradec umí, dokázal je porazit devětkrát v řadě a ve všech 
případech za tři body. Pikantní bude na souboji skutečnost, že Vervu povede do boje z pozice hlavního 
kouče Vladimír Růžička. Naši hokejisté ale udělají určitě vše proto, aby nám tady příliš nerozkvetl.

Hradec, olééé!!!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.     

HRADECKÉ 
HOKEJISTY ČEKAJÍ 
TŘI ZÁPASY BĚHEM 
PĚTI DNŮ. POKAŽDÉ 
S TÝMEM, KTERÝ 
SE POTŘEBUJE 
ZVEDNOUT

ÚVODNÍ SLOVO — 3



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec - hlavní trenér
Ladislav Čihák - asistent trenéra
Petr Svoboda - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Patrik Stehno - videotrenér

Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha, MUDr. Jan Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

1 Lukeš Štěpán 1996 ČR 15 908 404 374 1,98 92.57 3

31 Kiviaho Henri 1994 Finsko 8 482 208 194 1,74 93.27 1

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

55 Blain Jérémie 1992 Kanada 23 6 11 17 17 12

12 McCormack Graeme 1991 Kanada 23 2 14 16 6 8

45 Pavlík Filip "A" 1992 ČR 23 5 1 6 2 14

10 Gaspar Michael 1999 ČR 19 0 3 3 4 2

72 Jank Bohumil 1992 ČR 20 2 0 2 8 16

77 Nedomlel Richard 1993 ČR 23 1 0 1 15 6

41 Šalda Radim 1999 ČR 11 0 1 1 2 2

29 Kalina Petr 1997 ČR 23 0 1 1 0 2

ÚTOČNÍCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

17 Oksanen Ahti 1993 Finsko 23 11 9 20 16 4

26 Jergl Aleš 1994 ČR 23 7 12 19 11 8

70 Smoleňák Radek "C" 1986 ČR 23 7 9 16 7 22

33 Klíma Kevin 1997 USA 22 7 8 15 10 18

94 Perret Jordann 1994 Francie 23 7 8 15 17 9

30 Lev Jakub "A" 1990 ČR 23 4 7 11 2 26

21 Lalancette Christophe 1994 Kanada 22 5 5 10 9 8

6 Cingel Lukáš  1992 Slovensko 13 3 3 6 2 4

67 Klíma Kelly 1997 USA 16 2 4 6 3 19

32 Orsava Jakub 1991 ČR 23 2 3 5 -6 8

62 Pilař Radek  1996 ČR 23 2 2 4 1 6

42 Koukal Petr 1982 ČR 22 1 3 4 0 14

63 Lamper Patrik 1993 Slovensko 10 1 1 2 1 2

51 Šimek Pavel 2005 ČR 1 0 0 0 0 0

66 Veselý Jan 1994 ČR 1 0 0 0 0 0

20 Lang Kryštof 2002 ČR 1 0 0 0 0 0

69 Štohanzl Martin 1999 ČR 3 0 0 0 0 2

4 — SESTAVY



REALIZAČNÍ TÝM

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

53 Salák Alexander 1987 ČR 13 764 330 297 2,59 90.00 0

35 Machovský Matěj 1993 ČR 0 0 0 0 0 0 0

HC SPARTA PRAHA

HC Sparta Praha a.s., Za Elektrárnou 419, 170 00 Praha 7 
 Klubové barvy: modrá, žlutá, červená a rudá
  www.hcsparta.cz

Josef Jandač - hlavní trenér
Tomáš Hamara - asistent trenér
Jaroslav Hlinka - asistent trenéra
Martin Šetelík - kondiční trenér
Petr Přikryl - trenér brankářů
Jakub Zelenka - videotrenér a vedoucí mužstva

Jaroslav Kasík - masér a kustod
Hynek Svoboda - masér a kustod
Josef Toma - masér a kustod
Michaela Darsová - fyzioterapeutka
David Vrbický - fyzioterapeut
MUDr. A.Chochola, MUDr. D.Singer - lékaři

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

73 Moravčík Michal 1994 ČR 20 3 7 10 9 6

16 Polášek Adam "A" 1991 ČR 18 3 6 9 14 12

19 Pavelka Tomáš 1993 ČR 18 1 5 6 1 6

20 Dvořák Tomáš 1995 ČR 21 1 3 4 -4 43

7 Mikliš Ondřej 1996 ČR 22 0 3 3 -3 22

52 Matuškin Maxim 1990 Rus./Švéd. 3 1 1 2 2 0

84 Jurčina Milan 1983 Slovensko 12 0 1 1 -3 33

82 Pogorišnyj Oleg 1994 Rusko 2 0 0 0 0 0

77 Němeček David 1995 ČR 4 0 0 0 -1 4

72 Jeřábek Radek 1998 ČR 10 0 0 0 -3 2

ÚTOČNÍCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

86 Thorell Erik 1992 Švédsko 22 11 20 31 13 0

14 Chlapík Filip 1997 ČR 22 10 12 22 4 16

26 Řepík Michal "C" 1988 ČR 22 7 9 16 4 6

51 Horák Roman 1991 ČR 19 9 4 13 4 6

25 Kaše David 1997 ČR 23 2 10 12 3 8

93 Doležal Zdeněk 1993 ČR 23 4 6 10 -4 10

71 Sobotka Vladimír 1987 ČR 16 3 5 8 7 12

88 Forman Miroslav 1990 ČR 15 4 2 6 -1 6

47 Buchtele Jan "A" 1990 ČR 16 2 4 6 1 8

42 Vitouch David 2001 ČR 14 3 1 4 -4 4

24 Konečný Jakub 2002 ČR 17 2 2 4 1 0

70 Prymula Patrik 2001 ČR 21 1 2 3 -2 8

11 Dvořáček David 1992 ČR 2 1 1 2 0 0

74 Hašek Petr 2001 ČR 10 1 0 1 0 0

55 Šmerha Tomáš 1998 ČR 5 0 1 1 0 0

92 Strnad Jakub 1992 ČR 2 0 0 0 0 0

91 Jandus Tomáš 1997 ČR 10 0 0 0 -3 0

SESTAVY — 5



HC VERVA LITVÍNOV

HC VERVA Litvínov, a.s., S. K. Neumanna 1598, 436 01 Litvínov
Klubové barvy: žlutá a černá
www.hcverva.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Růžička - hlavní trenér
Václav Sýkora - asistent trenéra
Zdeněk Orct - asistent trenéra
Radko Goga - vedoucí mužstva
Petr Švehla - kondiční trenér
Tomáš Vrábel - sportovně technický analytik

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Godla Denis 1995 Slovensko 20 1172 551 501 2,56 90.93 2

48 Zajíček Šimon 2001 ČR 4 217 124 106 4,98 85.48 0

48 Neužil Jakub 1994 ČR 0 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

8 Balinskis Uvis 1996 Lotyšsko 23 4 7 11 3 14

44 Irving Aaron 1996 Kanada 23 3 7 10 -6 18

3 Demel Patrik 1995 ČR 23 3 5 8 -4 10

11 Stříteský Matěj 1990 ČR 23 0 8 7 5 18

12 Hrbas Marek 1993 ČR 21 4 3 3 -9 8

20 Zeman Denis 2000 ČR 22 0 3 3 -3 6

21 Baláž Ondřej 2002 ČR 8 0 2 2 -1 0

10 Strejček Jan 1993 ČR 6 0 1 1 2 27

4 Kolář Daniel 1992 ČR 6 0 0 0 -1 6

ÚTOČNÍCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

88 Estephan Giorgio 1997 Kanada 23 7 14 21 -2 4

25 Zdráhal Patrik 1995 ČR 23 9 11 20 3 2

96 Jarůšek Richard 1991 ČR 22 9 4 13 -4 16

26 Hübl Viktor "C" 1978 ČR 23 6 6 12 -2 2

23 Straka Petr "A" 1992 ČR 22 3 7 10 -5 10

17 Kudrna Andrej 1991 Slovensko 20 4 5 9 2 2

16 Lukeš František "A" 1982 ČR 20 1 8 9 -3 8

12 Zygmunt Pawel 1999 Polsko 16 3 1 4 -2 8

67 Chalupa Matěj 1998 ČR 6 2 2 4 1 0

97 Svoboda Přemysl 2000 ČR 10 0 4 4 5 2

46 Latta Michael 1991 Kanada 11 1 2 3 0 6

78 Stehlík Lukáš 2002 ČR 14 1 2 3 0 0

18 Gerhát František 1990 Slovensko 16 1 1 2 -4 2

29 Havelka Martin 1998 ČR 16 1 0 1 0 12

91 Sukeľ Matúš 1996 Slovensko 3 0 0 0 -1 4

6 — SESTAVY

Roman Lauko - kustod
Vlastimil Pospíšil - kustod, masér
Zdeněk Klimpl - kustod
Pavel Wildumetz - fyzioterapeut
MUDr. Petr Myšák - lékař
MUDr. Jaroslav Bednář - lékař

Aktualizováno 25. 11.



V PROSINCI SKÓRUJEME  

PRO NATÁLKU
Natálka se narodila téměř 4 týdny před plánovaným  

termínem z důvodu předčasného odtoku plodové vody.  

Porod proběhl bez komplikací. V porodnici prodělala  

Natálka novorozeneckou žloutenku, ale navíc ji  

doprovázely třesy horních končetin. Postupem času  

přestala po motorické stránce stíhat své vrstevníky.  

Po svých prvních narozeninách začala Natálka  

s celkovou rehabilitací. V 18 měsících podstoupila  

kompletní neurologické vyšetření včetně magnetické  

rezonance. Tehdy se rodičům život otočil vzhůru nohama. 

Lékaři diagnostikovali Natálce dětskou mozkovou obrnu,  

konkrétně spastickou diparézu. Příčina tohoto onemocnění  

je zatím jedna velká neznámá. Nyní, ve svých 2 a půl letech  

Natálka pravidelně dochází na rehabilitace, hipoterapii  

i na různá neurorehabilitační cvičení. Řadu z nich ale rodiče  

musí financovat sami. Zatím Natálka samostatně nechodí,  

ale všichni věří, že jednou to zvládne.

Pomozte i vy k nákupu kompenzačních pomůcek a dalších hipoterapií. 

SKÓRUJ S NÁMI PRO DOBROU VĚC  
A POMOZ NATÁLCE V JEJÍM DALŠÍM ROZVOJI!

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC! 

POMOZTE  
HENDIKEPOVANÝM DĚTEM!

Prvním prosincovým zápasem startuje stejně jako v minulých letech charitativní akce, 
do které se můžete zapojit i Vy. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést hendikepovanému dítěti minimálně 
1 000 korun. Stačí, pokud si v dané hodnotě krátce po vstřelení gólu rezervujete přes webové 

stránky klubu puk, který je vyroben ve speciální edici. Každý dárce bude za svou podporu 
odměněn poděkováním od hráče, jehož gól (puk) si zarezervuje. Kotouč bude opatřen 

klubovým logem, logem charitativní akce a originálním podpisem hráče, který skóroval.

DO AKCE SE OPĚT ZAPOJÍ TAKÉ HOKEJOVÁ KABINA. Hráči hradeckého 
A-týmu přispějí každému dítěti v jednotlivých měsících částkou 5 000 Kč.

SKÓRUJ PRO... — 7



Od roku 1909 však sparťanská 
srdce definitivně očaroval hokej 
kanadský, a od té chvíle si 
klub budoval zvučné renomé 
doma i v zahraničí. Mezi 
nejznámější jména této éry 
patřili sportovní obojživelníci 
Karel „Káďa“ Pešek či Karel 
Koželuh, který svou vlast 
kromě hokeje reprezentoval 
také ve fotbale a tenisu.

V sezoně 1952/1953 dosáhli 
sparťané na historicky první 
mistrovský titul, když pod 
vedením hrajícího trenéra 
Vladimíra Zábrodského ovládli 
finálový turnaj před Vítkovicemi 
a Budějovicemi. Hned o rok 
později si radost z triumfu 
zopakovali a titul obhájili.

Na další slávu si holešovičtí 
počkali až do ročníku 
1989/1990, kdy dobyli grál 
po dlouhých 36 letech. 
Čtvrtý triumf přidala Sparta 
hned o tři roky později.

Pětiletou nadvládu Vsetína 
dokázali Sparťané přerušit 
až v sezoně 1999/2000, 
během které suverénně prošli 
základní částí i vyřazovacími 

boji, ve kterých neutrpěli ani 
jedinou. Po nevyvedeném 
ročníku 2004/2005, kdy Sparta 
posílená díky výluce NHL 
o hvězdy ze zámoří nečekaně 
vypadla již ve čtvrtfinále, přišel 
další triumf. Sparťané sice 
do vyřazovacích bojů proklouzli 
až ze šestého místa, ale v play 
off už je nikdo nedokázal 
zastavit. Po finálové výhře 
nad Slavií mohli znovu slavit.

A jako jediný tým kromě 
Vsetína dokázali v samostatné 
české nejvyšší soutěži o rok 
později titul také obhájit! 
Po čtvrté příčce v základní části 
dokráčeli přes Zlín, Liberec 
a ve finále i přes Pardubice 
k již osmému triumfu.

V sezóně 2015/16  byla Sparta 
velice blízko celkovému triumfu, 
na který čeká už od roku 
2007. Sparťané obsadili 
druhé místo po základní části 
a stejná příčka jim patřila 
i celkově. V boji o titul prohráli 
2:4 na zápasy s Libercem.

Také v dalším ročníku patřila 
pražská Sparta do užšího 
okruhu favoritů na zisk 

titulu. V základní části vše 
probíhalo podle plánu, 
Sparťané obsadili třetí příčku. 
Ve čtvrtfinálové sérii ale tvrdě 
narazili, když s pozdějším 
vítězem extraligy, brněnskou 
Kometou, prohráli 0:4.

Sezóna 2017/18 nepatřila 
ze sparťanského pohledu 
k nejvydařenějším. Mužstvo se 
pohybovalo spíše ve spodní 
polovině tabulky. Jako 
záchranář tak přišel jeden 
z nejúspěšnějších trenérů 
klubové historie František 
Výborný. Sparta se nakonec 
protáhla do předkola play 
off, kde ale hladce padla 
0:3 s Libercem. I přes dobré 
ekonomické zázemí se 
Sparta neposunula výrazněji 
nahoru ani během angažování 
německého kouče a bývalého 
hráče NHL Ue´weho Krupa.

V roce 2019 usedla do pozice 
generální manažerky Barbora 
Snopková Haberová, která 
pochází z velké hokejové rodiny. 
Novým kapitánem se stal  
Michal Řepík a tým se 
začal zvedat. Na třetí místo 
po základní části už navázat 
kvůli epidemii koronaviru 
nemohl, ale v následujícím 
ročníku z toho byl zisk 
Prezidentského poháru. 
Dařilo se novým posilám 
Davidu Tomáškovi a Romanu 
Horákovi. V play off ale Sparta 
narazila. V semifinálové sérii 
sice dotáhla ztrátu s Libercem 
na zápasy z 0:3 na 3:3, ale 
rozhodující sedmý souboj 
na domácím ledě prohrála.

Začátek nové sezóny nezachytil 
pražský velkoklub v optimální 
formě. Sparta aktuálně prohrála 
v extralize 10 z posledních 
jedenácti zápasů. Zatím se 
jí ale daří v Lize mistrů, kde 
postoupila do čtvrtfinále.

Sparta je jedním z nejstarších hokejových klubů naší planety, 
její vznik se datuje k 6. prosinci 1903. Tehdy poprvé vyjeli 

hráči bandy hokeje k tréninku na led pod hlavičkou AC Sparta. 
Ovšem neproháněli po něm puk, ale gumový míček.

8 — VIZITKA SOUPEŘE



       

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 107 km  
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Milan Jurčina – 38 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jakub Konečný – 19 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Patrik Prymula – 202 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: David Vitouch – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Milan Jurčina – 115 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jakub Konečný – 73 kg

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27 let 

TAHOUNI SPARTY

Nejmladší ze tří bratrů vyrůstal v hokejovém Karlstadu. 
V barvách místního Färjestadu hned jako nováček získal 
mistrovský titul. V dalším ročníku se stal šampionem v juniorce 
a v roce 2013 zamířil do nižší soutěže, kde pomohl Rögle 
k postupu mezi elitu. V Allsvenskan strávil celkem tři ročníky, 
po nichž si vyzkoušel první zahraniční angažmá. V dalších 
třech letech zakotvil bruslivý křídelník ve Finsku. Už v první 
sezoně v TPS Turku pomohl týmu 44 body do play-off, 
kde získal bronzovou medaili. Další dva ročníky odehrál 
v dresu IFK Helsinky. Tam se už počtvrté v řadě dostal přes 
hranici 40 bodů. Na dvě sezóny si také vyzkoušel barvy 
švýcarského Zugu, v jehož barvách strávil po boku Jana 
Kováře dvě sezony. V létě pak stejně jako jeho bratr Gustav 
zamířil do české extraligy. Erik do Sparty a Gustav do Plzně.

86
Erik Thorell 
29 let, útočník

ZMĚNY V TÝMU BĚHEM SEZÓNY

ODCHODY:
Martin Jandus, obránce (Č. Budějovice – hostování)
Ladislav Zikmund, útočník (Kladno – hostování)
Jakub Neužil, brankář (Litvínov – hostování)

PŘÍCHODY:
Maxim Matuškin, obránce (Vladivostok - KHL)
Jakub Strnad, útočník (Kladno)
Matěj Machovský, brankář (Riga – KHL)

POSLEDNÍ ZÁPASY SPARTY

SPARTA SKELLEFTEÅ 1:2
Č. BUDĚJOVICE SPARTA 2:0
VÍTKOVICE SPARTA 3:2
SKELLEFTEÅ SPARTA 1:3
BRNO SPARTA 2:3

Odchovanec pražské Sparty byl už v mládežnických 
kategoriích výraznou hokejovou postavou. 
Nikoho tak nepřekvapilo, že si šikovného útočníka 
všimli i v zámoří a v juniorském věku se stěhoval 
do Vancouveru. Ve WHL patřil k nejlepším hráčům 
a výrazně pomohl juniorskému týmu Giants vyhrát 
prestižní Memorial Cup. Od roku 2008 se pohyboval 
mezi farmou a NHL v týmu Florida Panthers, za který 
nastoupil během čtyř sezón k 72 utkáním. Následně 
se Řepík vrátil do Evropy, kde si vyzkoušel finskou 
a švýcarskou ligu spolu s KHL. Českou republiku 
reprezentoval na čtyřech světových šampionátech 
a OH. V létě 2019 se stal novým kapitánem  
Sparty Praha a v minulé sezóně byl s 26 góly  
a 27 asistencemi nejproduktivnějším hráčem týmu.

Michal Řepík 
32 let, útočník

26

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE 

ML. BOLESLAV HRADEC 4:3 p

HRADEC PLZEŇ 7:4
PARDUBICE HRADEC 3:4 p

HRADEC OLOMOUC 5:1
TŘINEC HRADEC 0:2

VZÁJEMNÉ ZÁPASY
VZÁJEMNÝ ZÁPAS 2020/21

Mladší z bratrů Chlapíků začínal s hokejem ve Slavii, 
odkud se přes Letňany a Liberec dostal do dorostu 
Sparty. V holešovickém klubu se potkal se svým 
starším bratrem Adamem, kterého ale brzy přerostl. 
V 17 letech zamířil do kanadské juniorské soutěže, což 
bylo zlomové rozhodnutí jeho kariéry. Výborná první 
sezóna mu na draftu NHL vynesla zájem Ottawy, která si 
českého mladíka vybrala ve druhém kole. Mládežnický 
reprezentant se po dalších dvou produktivních sezónách 
v juniorce přesunul na farmu, kde působil tři sezony.
Už v té premiérové si připsal celkem dvacet startů v NHL, 
které během tří let rozšířil na celkových 56 zápasů s bilancí 
pěti gólů a šesti asistencí. Šikovný centr se na podzim 
2020 vrátil do Sparty a na skok ještě navštívil neúspěšně 
Senators, kde rozvázal smlouvu. Sezónu Chlapík dohrál 
ve Finsku a v létě už podepsal smlouvu se Spartou.

14
Filip Chlapík 
24 let, útočník 

HRADEC SPARTA 1:2
SPARTA HRADEC 3:0
HRADEC SPARTA 4:1
SPARTA HRADEC 1:4

VZÁJEMNÝ ZÁPAS 2020/21

SPARTA HRADEC 2:3 sn

OPORY TÝMU — 9 





Týden 13.�12.�–�19.�12.

GS Omega 3 Citrus + D3  
100+50 kapslí 

3000 mg vysoce 
čištěného rybího oleje 
v denní dávce, obohaceno 
o vitamin D3 pro podporu 
imunity. Kapsle 
s citronovou příchutí.
DHA a EPA v denní dávce 250 mg 
přispívají ke správné činnosti srdce. 
DHA navíc v dávce 250 mg podporuje 
správnou činnost mozku a zdravý zrak.

doplněk 
stravy sleva

90 Kč

Týden 29.�11.�–�5.�12.

Vibovit Imunity  
50 ks želé multivitaminů

Želé multivitaminy pro děti 
s příchutí černého bezu  
obsahující komplex 11 vitamínů 
a minerálů. S vysokým 
obsahem vitaminů D a C. 
Neslouží jako náhrada 
pestré a vyvážené stravy. 
V akci také Vibovit Dino 
a Farma.

sleva
40 Kč

akční cena: 148 Kč*
doporučená cena: 188 Kč

Týden 20.�12.�–�26.�12.

NiQuitin mini 4 mg 
lisované pastilky, 3x20 pastilek

Pomoc při odvykání kouření. 
Uleví od náhlé chuti na 
cigaretu, zmírňují abstinenční 
příznaky. Umožní postupné 
snižování dávky nikotinu.
Diskrétní a snadné používání.
Lék k užití v ústní dutině. Obsahuje 
nikotin. Před použitím se poraďte se 
svým lékařem nebo lékárníkem. Přečtěte 
si pečlivě příbalovou informaci.

sleva
180 Kč

Týden 6.�12.�–�12.�12.

Spektrum Imunita 
90 tablet

Spektrum Imunita 
je prémiový, komplexní 
multivitamin s minerály, 
vitaminem C a zinkem 
pro přirozenou 
obranyschopnost těla. 
100 % doporučené 
denní dávky vitaminů 
v 1 tabletě.

doplněk 
stravy

doplněk 
stravy

sleva
100 Kč

akční cena: 310 Kč*
doporučená cena: 410 Kč

akční cena: 235 Kč*
doporučená cena: 325 Kč

akční cena: 367 Kč*
doporučená cena: 547 Kčdoporučená cena: 3 5



7067 Kelly KLÍMA
Ú T O Č N Í K narozen: 5. 6. 1997 / výška: 176 cm / váha: 74 kg / hůl: pravá



67KELLY KLÍMA
Ú

T
O

Č
N

ÍK

narozen: 5. 6. 1997 / výška: 176 cm / váha: 74 kg / hůl: pravá

Stejně kvalitní bruslař jako bratr Kevin, 
navíc pravák. Trénuje a hraje se 100% 
nasazením a má velice dobrou střelu.

NÁZOR ODBORNÍKA: 

Kevin Klíma pochází z hokejové rodiny. Jeho tatínek Petr emigroval do USA a dlouhých 13 let působil v NHL, 
kde se stal s týmem Edmonton Oilers vítězem slavného Stanley Cupu. Kelly a jeho dvojče Kevin se narodili 
ve chvíli, kdy se otcova zámořská kariéra chýlila ke konci.

Pravděpodobně neexistovala jiná možnost, než že se také oba sourozenci dají na hokej. Za velký zážitek 
oba označili účast na prestižním turnaji PV Quebec, který je určen pro 12leté hráče z celého hokejového 
světa.

Na tento turnaj chodí v hokejové baště desítky tisíc fanoušků. Rychlý útočník s šikovnýma rukama prošel 
po boku svého bratra kanadskými juniorskými týmy a na několik utkání si také vyzkoušel profesionální 
AHL. Poté se ale cesty sourozenců rozdělily. Kevin se rozhodl přesunout do Čech, Kelly pokračoval v dresu 
farmářského týmu NHL Arizona Coyotes. Už v následné sezóně ale došlo na první kontakty s Hradcem 
Králové, protože pod Bílou věží mezitím zaujal Kevin Klíma. Cesty obou se poté v létě 2020 opět spojily 
v místě soutoku Labe s Orlicí.

V prvním roce v dresu Lvů měl rychlonohý Kelly smůlu na zranění, kvůli kterým nastoupil jen do 39 zápasů. 
I přes to ukazoval velký potenciál, proto rodák z Tampy pokračuje na východě Čech i v této sezóně.

CO MÁM NA HOKEJI NEJRADĚJI?
Radost po gólu.

K JAKÉ ČINNOSTI BY MĚ NIKDO NEPŘEMLUVIL?
 K plavání se žraloky.

KTERÝCH 5 VĚCÍ BYCH SI VZAL NA OPUŠTĚNÝ OSTROV?

 Přítelkyni se psem, filtr na vodu, zapalovač, nůž a stan.

JAKOU JSEM DOSTAL PRVNÍ POZNÁMKU VE ŠKOLE?
 V USA jsme poznámky nedostávali. Jako hodnocení 
jsem měl poprvé A+.

KTERÉ ZVÍŘE SE MI V PŘÍRODĚ 
   LÍBÍ NEJVÍC A PROČ?

Lev jako král džungle.

Když bylo Kellymu Klímovi 12 let, trénoval v mládežnickém klubu 
v Detroitu. Do města přijel k zápasu tým NHL Washington Capitals. 
Kelly čekal před arénou po svém tréninku několik hodin, než vyšel 
Alexandr Ovečkin. Trpělivost se vyplatila, protože získal podpis 
ruského kapitána a také radu, aby pořádně makal, pokud to chce 
někam dotáhnout.

ZAJÍMAVOST:

14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE





Podpora závodu, výstavba 
zimního stadiónu a přechod 
nejlepších hráčů z konkurenční 
Čechie (Kordy) Litvínov v roce 
1955 a zapálení průkopníků 
způsobily, že už čtrnáct let 
po svém vzniku postoupil první 
tým do nejvyšší soutěže.

V 70. letech dorostli Hlinka 
s Bublou ve hvězdy Litvínova 
i národního týmu a stali se 
trojnásobnými mistry světa 
(1972, 76 a 77). Právě jejich 
generace, generace prvních 
odchovanců v „A“ mužstvu, se 
postarala o premiérové klubové 
úspěchy v domácí soutěži.

V 80. letech byl kádr Litvínova 
doslova nabit kvalitními hráči, 
mezi nimiž převládaly ofenzivní 
typy. Mužstvo často nastupovalo 
se čtyřmi útočnými formacemi. 
Pravděpodobně jen přílišné 
zaměření na ofenzivu klub 
připravilo o titul. Blízko k němu 
bylo v roce 1984. Získala jej 
Jihlava, stahující na vojnu 
hráče z celé republiky, včetně 
litvínovských Rosola a Klímy.

I v nových společensko-
ekonomických poměrech 
po revoluci v roce 1989 
zůstal hlavním garantem 

hokeje v Litvínově podnik 
Chemopetrol, později Unipetrol. 
V závěru desetiletí se k němu 
přidružilo město Litvínov. Tým 
jen výjimečně chyběl v play 
off. V roce 1991 byl potřetí 
v historii druhý (za Jihlavou).

V roce 1996 podlehli Severočeši 
až ve finále Vsetínu. Dorostla 
další silná generace, převážně 
ročníku 1971: Beránek, Reichel, 
Ručinský, Šlégr, Lang, Čaloun. 
Po průkopnících Hlinkovi, Bublovi, 
Klímovi, P. Svobodovi a Růžičkovi 
se také oni probojovali do NHL 
a osm z nich svou kariéru 
korunovalo na ZOH 1998 
v Naganu zlatými medailemi.

Na počátku nového tisíciletí 
zamířil Ivan Hlinka trénovat 
do NHL a stal se prvním 
Evropanem, který jako hlavní 
kouč odtrénoval za velkou 
louží sezónu (v Pittsburghu). 
Dále působil v Omsku a hlavně 
u národního týmu. Ivan Hlinka 
tragicky zahynul 16. srpna 2004 
při autonehodě u Karlových Varů.

Zatím svou nejpovedenější 
kapitolu napsal černožlutý příběh 
v ročníku 2014/15. Tradiční 
klub slavil poprvé v historii 
titul šampiónů ČR! Svůj tým 

symbolicky dovedl až na vrchol 
Martin Ručinský. I ve svých 
44letech patřil k nejlepším 
hráčům v celé extralize. Poté 
olympijský vítěz z Nagana 
a trojnásobný mistr světa 
ukončil svou bohatou kariéru. 
Stejně jako další litvínovská 
ikona – obránce Jiří Šlégr.

Do ročníku 2017/18 vstoupili 
chemici pod taktovkou nového 
hlavního kouče, když šéfa 
klubu Jiřího Šlégra vyměnil 
bývalý hokejista Milan Razým. 
Pod jeho vedením zažila 
Verva skvělý nástup a po šesti 
výhrách vedla tabulku. Poté ale 
přišel útlum a tým skončil až 
na 11. místě. Do trenérského 
křesla usedl opět šéf klubu 
Jiří Šlégr. Ten ale rezignoval 
už v listopadu další sezóny. 
To už byl novým generálním 
manažerem Vervy Pavel Hynek, 
který skončil na postu asistenta 
trenéra v Mountfieldu HK. 
Závěr ročníku pak předčasně 
ukončila pandemie koronaviru.

Sezóna 2020/21 byla pro 
Litvínov poměrně úspěšná, 
protože se chemici po čtyřech 
letech alespoň prokousali 
do vyřazovacích bojů. To už 
stál na pozici hlavního trenéra 
bývalý slovenský reprezentant 
Vladimír Országh. V předkole ale 
rychle skončili, v sérii s Hradcem 
Králové neuhráli ani jeden 
zápas. Během posledního léta 
došlo k velké obměně týmu, 
ale k dalším změnám došlo 
i v průběhu aktuální sezóny. 
Ofenzívu posílil kanadský útočník 
Latta se zkušenostmi v NHL. Ze 
zámoří se hlásil Matěj Chalupa, 
který místo zpátky do Hradce 
zamířil do Litvínova. Největší 
změna se ale odehrála na pozici 
hlavního kouče. Místo Országha 
převzal litvínovský patriot Vladimír 
Růžička, který ukončil angažmá 
v prvoligovém Chomutově.

Začátky organizovaného hokeje v Litvínově jsou spojeny 
s 8. listopadem roku 1945, kdy se devět lidí sešlo v Učňovských 

dílnách na Osadě a založili „Hockeyový odbor Sportovního klubu 
Stalinových závodů Horní Litvínov“. Nebylo kluziště, nebyli hráči, 
nebyla výstroj. Přesto se brzy hrálo. 

16 — VIZITKA SOUPEŘE



       

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 209 km  
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Viktor Hübl – 43 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Ondřej Baláž – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Daniel Kolář – 195 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Lukáš Stehlík – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Ondřej Jurčík – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Přemysl Svoboda – 77 kg

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 let 

TAHOUNI LITVÍNOVA

Důrazný přímočarý útočník s výborným bruslením 
a střelou začal hrát hokej v Brně. Mezi dospělé ale 
nakoukl ve Znojmě, kam odešel v juniorském věku. 
Na jihu Moravy zůstal téměř pět let a během tří sezón 
si zahrál v EBEL. Zlomový rok přišel pro urostlého 
útočníka v Mladé Boleslavi, kde ukázal své produktivní 
dovednosti a byla z toho pozvánka do reprezentace 
i na MS. Svou formu Jarůšek potvrdil také v Hradci 
Králové, kam v roce 2016 přestoupil. S 19 góly byl 
nejlepším střelcem týmu a 45 kanadských bodů ho 
zařadilo na druhé místo produktivity za Jaroslava 
Bednáře. V polovině následující sezóny odešel 
do pražské Sparty a po nepříliš vydařeném ročníku 
uspěl na zkoušce v Litvínově, kde byl na hostování 
a vyhrál kanadské bodování celého mužstva. Také 
v minulém ročníku překonal hranici 30 kanadských 
bodů a prodloužil smlouvu do roku 2023.

96
Richard Jarůšek 
30 let, útočník

ZMĚNY V TÝMU BĚHEM SEZÓNY

ODCHODY:
Vladimír Országh, hlavní trenér
Tomáš Pospíšil, útočník (Ml. Boleslav – hostování)

PŘÍCHODY:
Jakub Neužil, brankář (Sparta Praha)
Vladimír Růžička, hlavní trenér (Chomutov)
Michael Latta, útočník (Graz, Rakousko)
Matěj Chalupa, útočník (Rockford, USA)

POSLEDNÍ ZÁPASY LITVÍNOVA

BRNO LITVÍNOV 4:2
LITVÍNOV ML. BOLESLAV 5:0
PLZEŇ LITVÍNOV 3:4
LITVÍNOV SPARTA 3:2
PARDUBICE LITVÍNOV 4:2

Odchovanec chomutovského hokeje hrál během 
své kariéry v české nejvyšší soutěži za tři kluby 
– Litvínov, Slavii a České Budějovice. Patří mezi 
nejlepší hráče na buly, má vynikající hokejové 
myšlení a produktivitu. Mezi chemiky Hübl kroutí 
už svou 19 sezónu. Litvínovu před sedmi lety 
pomohl k prvnímu titulu klubové historie v pozici 
nejproduktivnějšího hráče extraligy. To mu bylo 
36 let. Kanadské bodování vyhrál litvínovský 
hokejista naposledy v roce 1990 a byl jím Robert 
Reichel. V sezóně 2018/19 poprvé po 15 letech 
nepokořil hranici 30 kanadských bodů v základní 
části. Poté se ale stal kapitánem a v uplynulých 
dvou letech se opět vrátil do svých tradičních 
čísel. V průběhu aktuální sezóny vstřelil jako pátý 
hráč historie nejvyšší domácí soutěže 400 gól! 

Viktor Hübl 
43 let, útočník

26

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

Jedna ze současných hrajících ikon litvínovského 
hokeje. Ofenzivně laděné produktivní křídlo 
nehrálo v České Republice za žádný jiný klub už 
od mládežnických kategorií. Jediná změna dresu 
nastala v letech 2000 – 2006, kdy se Lukeš snažil 
prosadit v zámoří. Na prestižní NHL ale nedosáhl. 
V reprezentačním dresu odehrál 17 utkání, 
ve kterých připsal 7 kanadských bodů. V roce  
2015 pomohl 14 kanadskými body v play off k zisku 
historického titulu chemiků. V posledních letech 
patří starší bratr hradeckého brankáře Štěpána 
Lukeše spolu s Hüblem k nejproduktivnějším 
hráčům v týmu. V deseti z posledních  
12 sezón pokořil hranici 30 kanadských bodů.

16
František Lukeš 
39 let, útočník 

VZÁJEMNÝ ZÁPAS 2020/21

HRADEC LITVÍNOV 2:0
HRADEC LITVÍNOV 3:1
LITVÍNOV HRADEC 1:5

VZÁJEMNÝ ZÁPAS 2021/22

LITVÍNOV HRADEC 3:4

OPORY TÝMU — 17 



NĚKDY VIDÍM V EXTRALIZE  
MÁLO VZÁJEMNÉHO RESPEKTU,  
ŘÍKÁ OBRÁNCE BOHUMIL JANK

Podle mě tam musel mít nějakou 
rýhu, protože to není normální, 
aby takhle najednou vyletěl 
a udělal skoro salto vzad. Další 
věc je ta, že to rozhodčí vůbec 
neviděl. Najednou zjistil, že se 
Ševc válí a chce vylučovat. 
Pokud to mělo být za domnělý 
faul Smoliho (Radka Smoleňáka), 

tak by to byl opravdu vrchol 
všeho. Udělat něco takového 
v profesionální soutěži, to 
je za mě neomluvitelné.

Jediné, co mě napadá 
na jeho obhajobu je, že chtěl 
vylučovat za simulování, ale 
kvůli tomu to asi nebylo.

Na ledě platí Bohumil Jank za tvrďáka. Obránce, který ze 
souboje neuhne a především čistí prostor poblíž svého 

gólmana. Mimo zimní stadion ale šíří pohodu a pod svým plným 
vousem má často úsměv. Za každých okolností ale milující tatínek 
dcery a syna vyznává férovost. I během vyostřených zápasů. 
I proto po utkání v Mladé Boleslavi dost dobře nechápal, co to 
v podání kapitána domácího týmu Martina Ševce mělo znamenat, 
když se z ničeho nic dávno po souboji s Radkem Smoleňákem 
skácel k ledu. Ani druhý den 29letý Jank nechtěl věřit tomu, že by 
něco takového mohl někdo udělat naschvál.

V první chvíli mě to napadlo, 
ale Švícko (Martin Švec) to 
je zkušený hráč a nemyslím 
si, že to tam úmyslně 
nafilmovával. Podle mě se mu 
kousla brusle v nějaké rýze.

Jak je podle Tebe důležité, 
aby případná simulování 
vymizela z hokeje? Na druhou 
stranu totiž vidíme dost 
férových momentů, kdy 
sami hráči někdy ruší tresty, 
pokud ví, že nebyli faulováni.
Tak by to mělo být. Simulování 
nepatří nejen do hokeje, ale 
do sportu vůbec. Ať hrají někde 
profesionálové, nebo amatéři. 
Jdeš si prostě zahrát a chceš 
fair play. K tomu patří vzájemný 

18 — ROZHOVOR



respekt ke všem na hřišti. 
Spoluhráčům, soupeřům, nebo 
rozhodčím. A samozřejmě 
i opačným směrem. Ne 
vždy mi to tak přijde.

V utkání s Plzní jste měli 
pět vyloučených v řadě. 
Jak to v takové chvíli 
vypadá na střídačce?
Nikdo z toho radost nemá, 
všichni víme, že přesilovky 
mohou rozhodovat zápasy. 
Je pravda, že někdy uděláme 
zbytečné fauly, na to si musíme 
dávat pozor. A hlavní je pak 
důležité to ubránit, postavit 
se tomu čelem. Rozhodčím 
do hlavy nevidím a samozřejmě 
chyby děláme všichni, i sudí. Já 
si hlavně přeju, aby posuzování 
bylo na takové úrovni, že bude 
nastavený metr v sezóně 
podobný od všech arbitrů 
a hlavně na obě strany stejný.

Skončila vám série osmi 
výher v řadě. V tabulce jste 
na druhém místě odskočili 
pronásledovatelům. Reagují 
na vaši formu soupeři?
Určitě nás mají víc načtené, 
to je vidět i při jejich napadání, 
když zakládáme útok. Snaží se 
k nám v tu chvíli víc přitáhnout, 

ale my zase víme, jak na tohle 
reagovat. Vše má vývoj 
a také my nesmíme usnout 
na vavřínech jenom proto, 
že jsme měli vítěznou sérii.

Teď vás čekají tři zápasy 
v pěti dnech. Dá to zabrat?
Přibyl jeden tým, takže je 
sezóna víc nahuštěná a zápasy 
jdou v rychlém sledu. Když 
je člověk dobře fyzicky 
i psychicky připravený, je únava 
minimální. Je to naše práce, 
takže se musíme připravit, 
jak nejlépe umíme. A konec 
konců všechny týmy tohle 
mají stejné, takže záleží jen 
na nás, jak se připravíme.

Nejprve doma Sparta a poté 
do Brna. Proti dvěma týmům, 
které jsou v tabulce až 
na jedenáctém a osmém 
místě. Nepřekvapuje Tě to?
Ani ne, protože liga je hodně 
vyrovnaná. Prohraješ tři čtyři 
zápasy a pak se to najednou 
s týmem veze. Psychika jde dolů 
a v tu chvíli si nevěří ani zkušení 
hokejisté Sparty nebo Brna. 
Ale u Komety je to podobný 
scénář už několik sezón. Jakoby 
jim ujížděl vlak, ale pak přijde 
play off a je to úplně jiný tým.

Ale 10 proher z 11 utkání by 
asi od Sparty čekal málokdo.
Je pravdou, že kvalitnímu týmu, 
který má patřičnou sebedůvěru 
by se nemělo stávat, že prohraje 
víc jak třikrát nebo čtyřikrát 
v řadě. Člověk ale nevidí 
do toho, co se tam děje. Může 
být extrémně velký tlak od vedení 
klubu, nebo trenérů, kdo ví…

No a v úterý přijede Litvínov 
s novým hlavním trenérem 
Vladimírem Růžičkou. 
Jak se těšíte na svého 
bývalého kouče?
Nijak zvlášť to neřeším. Zajímavé 
to bude určitě pro fanoušky, 
protože Vláďa tady působil skoro 
dvě sezóny. Pro nás je to klasický 
zápas, který chceme vyhrát, 
odbojovat a získat tři body.

 

 ROZHOVOR — 19



V Královéhradeckém kraji působí 14 klubů pod hlavičkou Českého hokeje, Mountfield HK je jakožto 
jediný extraligový centrálním klubem této spádové oblasti. S ostatními 13 oddíly dlouhodobě 

spolupracuje, a to na všech možných úrovních. Jednou z odměn byla pro mladé krajské naděje 
pozvánka na utkání Tipsport extraligy. A vyšlo to náramně, malí hokejisté viděli 11 gólů a hradeckou 
výhru 7:4 nad Plzní.

KRAJSKÉ KLUBY NA EXTRALIGOVÉM 
HOKEJI VIDĚLY 11 GÓLŮ A VÝHRU 
HRADCE

Těch barevných hloučků 
malých fanoušků v hledišti si 
v pátek 19. listopadu nešlo 
nevšimnout. Kromě hradeckých 
dresů byly v ČPP Aréně 
k vidění také ty Dvora Králové 
nad Labem, Rychnova nad 
Kněžnou, Náchoda, Nového 
Města nad Metují, Jaroměře, 
Nové Paky, Opočna, Vrchlabí 
nebo Třebechovic. Všichni 
tentokrát nefandili svým 
klubům, ale Mountfieldu HK. 
A odměnou jim byl předvedený 
výkon i finální výsledek.

V rámci 23 dosavadních 
letošních utkání viděli hradečtí 
fanoušci 18 výher, z toho jednu 
jedenáctigólovou kanonádu 
– a právě u ní byli zástupci 

jednotlivých krajských klubů 
z řad mládežníků a jejich 
doprovodu. „Jde o podporu 
menších klubů v kraji, 
kterou jsme zopakovali 
potřetí nebo počtvrté. 
V součinnosti s Českým 
hokejem a krajským 
svazem se pro tyto oddíly 
organizují semináře 
a školení, využít mohly 
také mládežnické kempy 
zaměřené na individuální 
dovednosti jednotlivců, 
na které bychom chtěli 
navázat, jakmile to bude 
aktuální situace dovolovat. 
Kooperace s nimi probíhá 
zkrátka na bázi trenérské 
i hráčské,“ představuje 
spolupráci Martin Stehno.

„Co se týče volných 
vstupenek, jde o určitý 
nadstandard pro děti 
z menších klubů, pro 
které to byl velký zážitek. 
Na extraligový hokej se 
totiž nedostanou každý  
den. A vyšlo to výtečně, 
protože viděli krásný  
zápas a spoustu gólů. 
Jsem rád, že to takhle 
vyšlo a že tuto nabídku 
využily. Protože jsme 
měli jen pozitivní ohlasy, 
rádi bychom tuto akci 
v budoucnu znova 
zopakovali,“ dodává 
vedoucí sportovních tříd 
Mountfieldu HK a trenér 
mládeže Českého hokeje.

20 — MLÁDEŽ



Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 25. 11. 2021.  Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina. 
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o.  
Tisk: Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o. 

MLÁDEŽ — 21





www.mountfield.cz

Luxusní vířivky 

POVOLENÉ 
uvolnění



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


